
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA INTEGRADA

Nota de Empenho

Unidade Gestora

Gestão

Credor

Número Documento

Processo

Licitação

Data Emissão

NE Original

ModalidadeEvento

Referência

Valor

004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

00007 - FUNDOS

2024NE0001949

10847885000112 - T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME

400091 - Empenho de Despesa

004703.020895/2024

Art. 2°,§ 1º, Lei 10.520/02

 40.265,20

28/05/2024

8 - Pregão Eletrônico

1 - Ordinário

Natureza Despesa
Fonte Recurso
Programa Trabalho
Unidade Orçamentária 04703

33903016

Cronograma de Desembolso

Setembro Novembro
JulhoMaio

Janeiro

Dezembro
Agosto
AbrilMarço

Outubro
Junho
Fevereiro 0,00  0,00  0,00  0,00

 40.265,20  0,00  0,00  0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau

Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados

Material de Expediente

Município  
Convênio    

Origem do Material  
Tipo de Empenho  

1 - Origem Nacional

9 - Despesa Normal

9999 - Estado

02.061.3291.2565.0001
1.759.201.0.0000.0000

Preço TotalPreço UnitárioQtdeDescriçãoUnid.

Descrição dos Itens

UND  106,00        5.300020Aquisição de Material de Expediente

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 023/2023 do Pregão Eletrônico nº 021/2023-TJAM 

Especificação: Item 05  Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, 

não entintada, 70x110mm, nº03.
UND  63,70        6.370010Especificação: Item 06  Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente 

revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não entintada, 90x146mm, nº04.
UND  10.000,00        5.00002000Especificação: Item 07  Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 

24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava; Dimensões aproximadas: 

135x250x360mm; Cor: amarela; Com timbre identificação; Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para 

montagem.
UND  10.000,00        5.00002000Especificação: Item 08  Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 

24,5 cm, cor: colorido, impressão: padrão, características adicionais: com trava; Dimensões aproximadas: 

135x250x360mm; Cor: azul; Com timbre identificação; Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem
UND  260,00        1.3000200Especificação: Item 09  Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g

UND  460,00        2.3000200Especificação: Item 10  Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 

18 meses, líquida, 90g
Pct c/ 1 b  2.350,00        4.7000500Especificação: Item 11  Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo.

Pct c/ 4 b  2.500,00        5.0000500Especificação: Item 12  Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo.

UND  540,00        1.8000300Especificação: Item 16  Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação 

multiuso. Obs.: tipo Durex.

Saldo Anterior:  43.699,55

Data de Entrega: 15/06/2024

Ordenador de Despesa: NELIA CAMINHA JORGE

Valor do Empenho:  40.265,20

Local de Entrega: TJ/AM

Valor Disponível  3.434,35

Usuário Operador da NE : TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES

Pagina : 1 3/RelNes.rpt



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA INTEGRADA

Nota de Empenho

Unidade Gestora

Gestão

Credor

Número Documento

Processo

Licitação

Data Emissão

NE Original

ModalidadeEvento

Referência

Valor

004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

00007 - FUNDOS

2024NE0001949

10847885000112 - T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME

400091 - Empenho de Despesa

004703.020895/2024

Art. 2°,§ 1º, Lei 10.520/02

 40.265,20

28/05/2024

8 - Pregão Eletrônico

1 - Ordinário

Natureza Despesa
Fonte Recurso
Programa Trabalho
Unidade Orçamentária 04703

33903016

Cronograma de Desembolso

Setembro Novembro
JulhoMaio

Janeiro

Dezembro
Agosto
AbrilMarço

Outubro
Junho
Fevereiro 0,00  0,00  0,00  0,00

 40.265,20  0,00  0,00  0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau

Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados

Material de Expediente

Município  
Convênio    

Origem do Material  
Tipo de Empenho  

1 - Origem Nacional

9 - Despesa Normal

9999 - Estado

02.061.3291.2565.0001
1.759.201.0.0000.0000

Preço TotalPreço UnitárioQtdeDescriçãoUnid.

Descrição dos Itens

UND  7.750,00       15.5000500Especificação: Item 17  Fita adesiva,   papel   Kraft,   Marrom, gomada, 50 mmx50 m.

UND  180,00        1.8000100Especificação: Item 20  Corretivo líquido, base d´água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml.

UND  34,10        3.410010Especificação: Item 22  Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico 

líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.
Cx c/ 100  1.102,00        2.9000380Especificação: Item 23  Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo.

Cx c/ 50 u  1.026,00        2.7000380Especificação: Item 24  Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo.

Cx c/ 50 u  870,00        2.9000300Especificação: Item 25  Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo

Cx c/ 25 u  1.050,00        3.5000300Especificação: Item 26  Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo.

Cx c/ 1 un  80,00        1.600050Especificação: Item 28  Extrator grampo, aço, espátula, niquelado.

UND  612,00       15.300040Especificação: Item 52  Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 50 mm, largura: 25 

mm, características adicionais: corpo, pinos e contrapinos em latão; Cadeado, latão maciço, aço 

inoxidável, 25 mm
UND  549,60       18.320030Especificação: Item 53  Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, largura: 35 mm; 

Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35 mm.
UND  280,00        2.8000100Especificação: Item 54  Flanela, flanela, 60cm, 40cm, laranja, cantos arredondados, acabamento nas 

bordas em over
PAR  286,80        2.3900120Especificação: Item 55  Luva de Segurança, tricotada 04 fios algodão, único, proteção individual, 100% 

algodão, sem costura, natural.
UND  165,00       33.00005Especificação: Item 56  Aplicador de fita, tipo manual, material cabo plástico, aplicação em fita de até 50 

mm de largura e 100 metros de comprimento, característica adicional: quebra regulável e lâmina serrilhada 

Saldo Anterior:  43.699,55

Data de Entrega: 15/06/2024

Ordenador de Despesa: NELIA CAMINHA JORGE

Valor do Empenho:  40.265,20

Local de Entrega: TJ/AM

Valor Disponível  3.434,35

Usuário Operador da NE : TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES

Pagina : 2 3/RelNes.rpt



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA INTEGRADA

Nota de Empenho

Unidade Gestora

Gestão

Credor

Número Documento

Processo

Licitação

Data Emissão

NE Original

ModalidadeEvento

Referência

Valor

004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

00007 - FUNDOS

2024NE0001949

10847885000112 - T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME

400091 - Empenho de Despesa

004703.020895/2024

Art. 2°,§ 1º, Lei 10.520/02

 40.265,20

28/05/2024

8 - Pregão Eletrônico

1 - Ordinário

Natureza Despesa
Fonte Recurso
Programa Trabalho
Unidade Orçamentária 04703

33903016

Cronograma de Desembolso

Setembro Novembro
JulhoMaio

Janeiro

Dezembro
Agosto
AbrilMarço

Outubro
Junho
Fevereiro 0,00  0,00  0,00  0,00

 40.265,20  0,00  0,00  0,00
 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL

Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau

Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados

Material de Expediente

Município  
Convênio    

Origem do Material  
Tipo de Empenho  

1 - Origem Nacional

9 - Despesa Normal

9999 - Estado

02.061.3291.2565.0001
1.759.201.0.0000.0000

Preço TotalPreço UnitárioQtdeDescriçãoUnid.

Descrição dos Itens

de 50 mm.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 1600459 dos autos do Proc Adm 

2024/000020895-00

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior:  43.699,55

Data de Entrega: 15/06/2024

Ordenador de Despesa: NELIA CAMINHA JORGE

Valor do Empenho:  40.265,20

Local de Entrega: TJ/AM

Valor Disponível  3.434,35

Usuário Operador da NE : TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES

Pagina : 3 3/RelNes.rpt


